
 

Efter succesen med 2024-udgaven, hvor 300 børn og forældre, 15 musikere og fire kvarterer 

var involveret, ønsker vi at fortsætte med 2025-udgaven. Vi planlægger at udvide projektet 

med 15 begivenheder i fem kvarterer og 15 legepladser, så endnu flere børn og familier kan 

deltage i denne musikalske oplevelse. 

Free Music for Kids har til formål at bringe musik til usædvanlige steder, som legepladser. 

Fire improviserende musikere vil ankomme spillende på en ladcykel og skabe en 

improviseret koncert, hvor deltagerne aktivt inddrages. Vi ønsker at bringe improvisation og 

kunstnere til steder, hvor børn og familier leger og opholder sig. At skabe musik sammen 

kan være en sjov og lærerig leg. 

Musikerne vil medbringe kufferter fyldt med instrumenter, som deltagerne gradvist får 

adgang til, hvilket skaber forskellige lydlandskaber og interaktioner. Samtidig vil musikerne 

spille som duoer, trioer eller kvartetter og skabe spontane musikalske landskaber i samspil 

med deltagerne. Musik er et sprog, som alle kan forstå, og både børn, forældre og andre 

tilstedeværende kan deltage i musikkens skabelse. 

 



Der vil ikke være en scene; musikerne vil bevæge sig rundt på legepladsen, blidt interagere 

med folk, vække nysgerrighed og invitere til at lytte, deltage og skabe lyd. For at give flest 

mulige børn og familier mulighed for at eksperimentere, skabe relationer og nyde musikalsk 

interaktion, vil musikerne tilbringe en time på legepladsen og skifte mellem forskellige lyde 

og musikalske forslag. Alt vil blive formidlet gennem musikkens sprog og lyd som 

kommunikationsmiddel. I denne anden udgave vil vi gerne give børnene et lille instrument 

som et æg-rangle eller en kazoo for at stimulere individuel og familiemæssig musikpraksis. 

Der vil opstå en dobbelt interaktion mellem kunstnerne og de tilstedeværende, hvor gensidig 

inspiration skaber en fælles oplevelse mellem mennesker. Vi mener, det er vigtigt at gentage 

arrangementet flere gange i byen for at analysere effekten og den sociale betydning af fri 

improvisation samt for at tilbyde en spontan tilgang til musik for individets og samfundets 

psykosociale trivsel. Jeg har tilføjet informationen om at give børnene et lille instrument som 

en æg-rangle eller en kazoo for at stimulere musikpraksis i familien. 

At skabe musik sammen, på en spontan og fri måde, kan blive en pædagogisk rejse for 

børn, familier og enkeltpersoner. Vi tror på vigtigheden af nutidig og improviseret musik i 

samfundet. Vi ønsker at skabe et øjeblik af musikalsk spontanitet, der kan involvere alle og 

forbinde mennesker på tværs af forskelle – et møde mellem kunst og samfund. Alle 

arrangementer vil blive lyd- og videodokumenteret som led i vores forskningsprojekt. 

 



HVOR OG HVORNÅR? 

Vi planlægger at implementere Free Music for Kids i 15 legepladser fordelt på fem kvarterer 

i København. De udvalgte kvarterer er Vesterbro, Nørrebro, Østerbro, Amager og 

Bispebjerg. Arrangementerne vil finde sted i august og september, og de specifikke 

legepladser og datoer vil blive fastlagt i samarbejde med de lokale medarbejdere. 

HVEM ER VI? 

Vi er en uformel gruppe af improvisationsmusikere og undervisere fra Rytmisk 

Musikkonservatorium i København, der er interesserede i at udvikle nye tilgange til 

musikformidling. Vores mål er at bringe musik til børn og folk ved at skabe interaktion og 

give dem mulighed for aktiv deltagelse. Vi tror på fri improvisation som et socialt redskab og 

som en metode til at udvikle musikalsk identitet hos mennesker. 

Vi er musikere med forskellige kompetencer fra forskellige lande. Denne mangfoldighed 

beriger vores projekt i både den kreative og den praktiske implementering og bidrager med 

et multikulturelt perspektiv.  

  

   

Link Teaser Free Music for Kids Copenhagen 2024: https://youtu.be/6gwJCaqkHNU  

https://www.dubaduba.eu/free-music-for-kids/ 
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